
Grünzeug
Salat von der Saison 

Chèvre Chaud (warmer
Ziegenkäse im Speckmantel),
Honig, Walnüsse
gebratenen Riesengarnelen  
tranchiertes Rumpsteak, Pilze 
gebackene Hähnchenstreifen in
Panko-Kürbiskruste 
Krabben und Nüsse

16 €

23 € 
25 €
19 € 

25 € 

Ein Scampispieß

Krabbensuppe

Mit einem Salat Bouquet, Dressing 

Mit einer Sahnehaube

12 €

9,50€

Matjes Tatar

Ditmarscher Kartoffelsuppe

Mit Schwarzbrot, Kapern, Gurken
und Ei 

Mit knusprigem Speck und
Bärlauch-Schaum

15 €

8,50€

Rote Beete Carpaccio

Tagessuppe

Mit Büffelmozzarella, gegrillten
Nüssen und frittierte Rauke

Überraschung 

16,50€ 

…
Schnecken Elsässer Art 

halbes Dutzend 
ein Dutzend 

Mit Knobi-Petersilie-Butter
und Baguette

9 €
13 €
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Suppen

Für den kleinen Hunger

Zu jedem Salat kommt Baguette dazu 

Zu jedem Salat French Dressing oder
Knobi-Dressing möglich  
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Flammkuchen

„Original“
Crème fraîche, Speck, Zwiebeln

13 €

„Mozzarella“
Crème fraîche, Tomate, Kochschinken,
Mozzarella, Basilikum

14 €

„Jäger Art“
Crème fraîche, Speck, Zwiebeln, frische
Pilze, Emmentaler

14 €

„Strasbourg“ 15 €
Crème fraîche, Elsässer Munsterkäse(kräftig),
Speck, Knoblauch 

„Büsumer Art“
Crème fraîche, Nordseekrabben, Dill 

„Salmone“
Crème fraîche, Räucherlachs, Kapern
und Feldsalat 

21 €

17 €

 Gorgonzola, Birne, Walnüsse und
Feldsalat

Alles von
unserem

französischem
Koch für Sie

frisch
zubereitet 

„Bianca“ 20 €
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Fleischgerichte

Rumpsteak vom Husumer Rind
Gegrillt, Beilage 28,50€

Cordon Bleu

Pilzrahmsoße
Pfefferrahmsoße
Hollandaise
Kräuterbutter
Barbecue-Dip
Sour Cream-Dip
Salat 
Knobibaguette
Mediterraner Dip

19,50€

Surf & Turf Spieß
Rumpsteak, Garnele und
Schweinerückensteak mit 2 Dips, Beilage

32,50€

Cordon Rouge
Schweineschnitzel gefüllt mit
Parmaschinken und Gorgonzola, Beilage

19,50€

Rumpsteak Spezial
Gefüllt mit Büsumerkrabben
und Käse, Beilage

36,50€

Schnitzel Wiener Art 
Paniert vom Schwein, Beilage 16,50€

Pommes 
Trüffel-Kartoffelstampf
Bratkartoffeln
Salzkartoffeln

 Schweineschnitzel gefüllt mit
Kochschinken und Gouda,  Beilage

Gemüsebouquet
Zwiebeln & Pilze
Butter-Böhnchen
Kroketten 

Extras

Fitness-Hühnchen  24,50€
Gegrillte Hähnchenbrust mit
mediterranem Dip, Ofengemüse,
Beilage

Beilagen

4€
4€
2€
2,50€
2€
2€
4,80€
4€
2€
 

Jede weitere Beilage  4€

19,50€XXL Schnitzel , Beilage 



Lachssteak
gefüllt mit Büffelmozzerella & Pesto,
Beilage
überbacken mit Spinat, Beilage 

24,50€

Büsumer Krabben 

Scampi spicy 

mit Spiegelei, Beilage 
oder als Omelette, Beilage

Mit Kokos-Currysoße, Baguette

24 €

28 €

Büsumer Scholle 27,50€

Hausgemachter Labskaus
Mit Ei, Rote Beete und Matjes  

15 €

Zwei Scampispieße 
Mit Salat  und Baguette 

16 €Dithmarscher Teller
Mit Matjes, Brathering, Ei, Salzgurke,
Bratkartoffeln 

18 €

Brathering 
Süß-sauer eingelegt, mit Zwiebeln,
Bratkartoffeln 

12 €
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Pommes 
Trüffel-Kartoffelstampf
Bratkartoffeln
Salzkartoffeln

Gemüsebouquet
Zwiebeln & Pilze
Butter-Böhnchen
Kroketten

Beilagen

Jede weitere Beilage 4€ 

Mit Speck, Beilage 

Etwas von hier..

Spanische Knoblauch Garnelen  
aus der Pfanne mit Baguette 24 €

 Bratkartoffeln-Omelette  mit
Schinken, Salatbeilage

Zanderfilet 
Auf der Haut gebraten mit Senfsoße ,
Beilage 

27,50€

Fisch und mehr .. 

Bauernfrühstück 

Seemannsfrühstück 
Bauernfrühstück mit Krabben  

14 €

24 €



Die kleinen Sünden

Ofen-Camembert  
mit Preiselbeerenchutney, Salat,
Baguette

14 €

3 €
2 €
2 €
4,80€
4 €
2,50€
7 €
4 €
4 €
2 €
2 €
2 €

Dreierlei Variation
Mit Pommes, Süßkartoffelpommes und
Steakhouse Fries mit 2 Dips

11 €

Scampi ein Stück 
Hollandaise
Sour Cream-Dip
Salat
Knobibaguette
Kräuterbutter
 Nordseekrabben
Pilzrahmsoße
Pfefferrahmsoße
Barbecue-Dip
Mediterraner Dip
Remoulade

Nachos
Mit Käse überbacken, Käse-Dip 

7,50€

8 €

8 €
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Für die kleinen
Erwachsenen

8 €

Extras Ich weiß nicht
Schweineschnitzel mit Pommes 

Hab keinen Hunger
Nuggets mit Pommes 

Ist mir egal 
Nudeln mit Tomatensoße

Irgendwas
Fischstäbchen mit Pommes

8 €

Diese Gerichte sind nur für Kinder 



Essen gut 

alles gut

Wie immer
Portion Pommes 

5 €



Etwas Süßes für
die Seele

Mousse au Chocolat 8 €

7 €
7 €
7 €
8 €

8 €

Süßer Traum

Schoko Soufflé

Crême Brûlée

Tasse Kaffee und ein Stück Kuchen
(keine Torte nur Kuchen !)

6 €

1 €
1 €
1 €
1 €

Wachmacher

Eine Kugel Eis 
Zwei Kugeln Eis

Espresso und Schoko-Soufllé�  Sorten: Schoko, Vanille, Nuss
und Tagessorbet

2,50 €

Der Klassiker
Extras:Cappuccino mit einer

Kugel Eis  
Espresso mit einer
Kugel Eis

Sahne
Vanillesoße
Schokosoße
 Erdbeersoße

5,50 €

4,50 €
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Rote Grütze 
mit Vanillesauce
mit Vanilleeis
mit Sahne

Menüs 
Etwas kaltes und süßes 

4,50 €9,50 €

mit weißem Schokoladeneis 


